
05/2024 

U V N I T Ř  T O H O T O  
V Y D Á N Í :  

   strana: 

ZPRAVODAJ 

Hamzovy léčebny 

 Dění v Hamzově léčebně 

Dění v Hamzově léčebně 1—2 

Rododendrony  u pavilónu M 2 

Mezinárodní den RS 2 

Zápis z RŘ  3 

Personální oddělení 

informuje 

4 

Na 21. květen 2024 v Hamzově léčebně v Luži - Košumberku jen tak nezapome-
neme. V jeden den jsme přivítali dvě velmi vzácné návštěvy.  
Nejprve do Hamzova parku a arboreta dorazil náš metodik, dr. Václav Větvička  
a v podvečer se Hamzova léčebna stala cílem návštěvy prezidentského páru 

Petra a Evy Pavlových. 
Odborný garant Hamzova arboreta Václav Větvička stihl, ještě před oblíbenou 
přednáškou v rámci akce Květen v květu, schůzku se Sjednocenou organizací 
nevidomých a slabozrakých (SONS). V Hamzově arboretu se totiž chystáme 

vytvořit haptické stezky pro 
nevidomé. Je to samozřejmě 
náročná věc, vyžadující velmi 
specifické znalosti.  Následná 
akce Květen v květu byla, díky 
osobě Václava Větvičky, jako 
vždy sázka na jistotu  
a kvalitu, což potvrdil sál plný 
návštěvníků všech věkových 
kategorií. Letošní Květy 
v květnu byly vlastně poněkud 
časově posunutým tradičním 
otvírání Hamzova parku a arbo-
reta. 

Pozdní odpoledne už ale plně 

patřilo prezidentské návštěvě  

v Hamzově léčebně. Prezident-

ský pár uvítal ředitel léčebny 

Václav Volejník s manželkou  

a týmem vedení léčebny a sta-

rostou města Luže přímo v dět-

ském pavilónu „E“. Prezident 

promluvil s dětskými pacienty 

(děti nejvíce zajímaly preziden-

tovy dojmy z hokejového mis-

trovství). Následně prezident-

ský pár společně s hejtmanem 

Pardubického kraje Martinem 

Netolickým pokračoval 

v prohlídce na pavilón F.   



  Stránka 2 

                                                               Zde jim odborníci z léčebny ukázali jedno ze svých pracovišť se špičkovým robotickým vybavením.  Pacienti, 
nejen dětští, ale i veřejnost, která přišla, se i přes pochopitelná přísná bezpečnostní opatření mohli 
k prezidentskému páru dostat velmi blízko a měli tak možnost užít si slavnostní návštěvu společně s vedením 
Hamzovy léčebny. Byla slyšet řada pozdravů a poděkování za to, co pan prezident ve své funkci dělá.  

Prezidentská návštěva potvrzuje výjimečnost Hamzovy léčebny jako jednoho z největších  
a nevyhledávanějších rehabilitačních ústavů v České republice, který kromě své vysoké  odbornosti 
v léčebné rehabilitační péči nabízí také pacientům k léčbě i k radosti mimořádně krásné 
prostředí Hamzova parku a arboreta. 

Rekonstrukce pavilónu M nás přinutila k přesazení dvou letitých Rododendronů, 
které před pavilónem rostly. Na doporučení V. Větvičky jsme k tomuto 
náročnému kroku přistoupili. Samotné přesazení provedla odborná firma 
Chameleos, Doly.  

Rododendrony byly přesazeny za pomoci technologie AIR SPADE, tedy 
bezpečným odkrýváním kořenů tlakovým vzduchem. Keře jsou nyní na novém 
místě, najdete je vedle chodníku u pavilónu I, vlastně jsou jen pár metrů od 
svého původního stanoviště. 

Věříme, že zvolená technologie i způsob práce přinese 

očekávaný výsledek a keře budou zkrášlovat park i nadále. 

Držme jim palce!  

 
V Hamzově léčebně se nejen pracovně setkáváme i s pacienty s roztroušenou sklerózou, a proto je dobré 
připomenout si mezinárodní den roztroušené sklerózy, který si připomínáme 30.5. Světový den RS byl 
ustanoven Mezinárodní MS (Multiple sclerosis) federací, jejímiž členy jsou jednotlivci a organizace zapojené 
do celosvětového RS hnutí. Poprvé se tento den slavil v roce 2009. Jeho cílem je zvýšit informovanost o 
roztroušené skleróze, sjednotit, rozšířit, zmobilizovat a aktivizovat zdroje na pomoc lidem trpícím tímto 
onemocněním. Každý rok vyhlašuje mezinárodní federace MS společné téma, které pro roky 2020-2023 zní 
Connections – spojení/propojení. Klade si za cíl především bořit sociální bariéry, které nechávají osoby 
postižené RS osamělými a sociálně izolovanými. 
Roztroušená skleróza je chronické onemocnění postihující centrální nervový systém. Neléčené onemocnění 
způsobuje v průběhu 10–20 let závažnou invaliditu u většiny pacientů. Díky včas nasazené moderní léčbě je 
možno průběh nemoci u velké části pacientů podstatně ovlivnit. 
Na celém světě je cca 2,8 milionu nemocných roztroušenou sklerózou. V České republice se jejich počet 
odhaduje na 17 tisíc. Ročně je diagnostikováno kolem 700 nových pacientů. 
Unie Roska – česká MS společnost z.s. pořádá u příležitosti mezinárodního dne RS 22. Národní konferenci 
„Místo pro kvalitní život s roztroušenou sklerózou“, která se bude konat 31. 5. 2024 od 10.30 v sídle 
kanceláře Veřejného ochránce práv v Brně. 
25. 5. 2024 proběhla již tradiční edukační akce pro veřejnost, s názvem Trousíme se do Břevnovského 
kláštera. 
Nadační fond Impuls pořádal již 13. ročník akce MaRS – Maraton s roztroušenou sklerózou, který proběhl 
22. a 23. 5. 2024. V rámci kampaně Rozsviťme Česko se budou opět sázet slunečnice v Kateřinské zahradě  
v Praze a na dalších místech ČR (více info na www.nfimpuls.cz). Podpořit tuto kampaň lze také zakoupením 
virtuální slunečnice na webových stránkách www.kytkaprozdravi.cz/ 

 

 

 

Pokračování ze strany 1 

Mgr. Petr Šmíd 

vedoucí skupiny klinických  

logopedů a psychlogů 

Michaela Tejnecká 

Vedoucí oddělení park 

MUDr. Václav Volejník, CSc. 

                                 ředitel HL 

30. května mezinárodní den roztroušené sklerózy  Rododendrony u pavilónu M 

Mezinárodní den roztroušené sklerózy 

http://www.nfimpuls.cz
http://www.kytkaprozdravi.cz/


 Stránka 3 

Ř HL - MUDr. V. Volejník, CSc. 

 Informace o návštěvě z pojišťovny Škoda a návštěvě hejtmana PK 

 Informace o jednání s řed. oblastní VZP Ing. Provazníkem 

 Ředitel zdůraznil nutnou aktivizaci všech pomocných a vedlejších činností v léčebně s cílem lépe za-

bezpečit a naplnit očekávání pacientů i zaměstnanců. 

N NOš/MK – Jaroslav Zavoralová 

 Průzkum spokojenosti pacientů/zaměstnanců 

Dne 4. 4. 2024 proběhlo jednání (L. Mlejnková, A. Pospíšilová) s doc. Ing. Janou Holou, PhDr., garant-

kou studijního programu Organizace a řízení ve zdravotnictví na Univerzitě Pardubice ohledně systé-

mu, který využíváme pro zpracování dotazníků spokojenosti našich pacientů a zaměstnanců.  

 Informace z kontroly KHS ze dne 09. 04. 2024 

Protokol z kontroly zatím nebyl doručen. 

 Začlenění souhlasu se zasíláním informací o kulturním programu v HL a jiných akcích (v systému 

Lauryn) formou SMS. 

 

N ZP - MUDr. A. Klapalová 

 Požádala o edukaci zaměstnanců týkající se označování HL, protože nejsme lázně, ale rehabilitační 

zařízení nemocničního typu. 

 Hamzova léčebna je státní příspěvková organizace typu rehabilitační odborný léčebný ústav. Nejsme 

 lázeňské zařízení! Organizace práce i pravidla pro léčené pacienty jsou u nás ze zákona obdobná jako 

 v nemocnici! 

N RHB – Mgr. L. Vopařilová 

 Ambulantní rehabilitace – nutné omezení z důvodu počtu odborných pracovníků. Poptávka je vyšší, 

než můžeme uspokojit (čekací lhůta je nyní vyšší než 6 týdnů). 

N PER/PaM – Ing. B. Tefrová  

 Podepsána smlouva s MAS SKCH na aktivizační činnost a zahradní terapii; kontaktní osobou bude pí. 

Zavřelová; zahájení po podpisu smlouvy cca koncem dubna nebo v květnu. 

N EÚ – Ing. D. Volejníková, MBA 

 Diskuse k plánovaným projektům a studiím a zdrojům jejich krytí 

 Diskuse k příplatkům spojených s ubytováním pacientů při léčbě 

N HTS - Z. Doležal 

 Sanita HL - vozidlo je ve výrobě dle požadavků provozního odboru, předpokládaný termín dodání 
11/2024  

 Proběhla úspěšná oprava vodní kaskády u pav. G 
 Rada ocenila vysokou kvalitu  nově instalovaných orientačních tabulí v HL a děkuje V PRO 

 

Zápis z jednání RŘ č. 4 konané dne 16. 4. 2024 

Lenka Honzáková 

vedoucí sekr. ředitele 



Hamzova odb. léčebna  
pro děti a dospělé  
v Luži-Košumberku, 
sekretariát ředitelství 
marketing a PR 
 
Vydáno dne: 
31. 5.2024 
 
 
Adresa: 
Hamzova odb. léčebna  
pro děti a dospělé 
Košumberk 80 
538 54 Luže 

  Stránka 4 

 

 

 

 

 

Ing. B. Tefrová 

N PER/PaM 

Personální oddělení  

 

Nástupy do pracovního poměru v květnu 2024: 

Adelová Marie - všeobecná sestra, pav. V (zástup za PN) 

Dostálová Lenka - pomocný kuchař, OVS 

Flídrová Kateřina - sanitář, pav. E  

Hejňáková Tereza, Mgr. - psycholog, pav. F 

Kostelecký Roman - řidič, lesník, areál (zástup za PN)  

Michálková Hana - pracovník v infocentru, DPP 

Tul’ová Izabela - uklízeč, pav. G (zástup za PN) 

Ukončení pracovního poměru v dubnu 2024: 

Bidmon Petr  - praktická sestra, pav. V 

Kopecká Eliška - masér, pav. E 

Macháčková Kateřina - všeobecná sestra, pav. C 

Šiklová Jiřina - kuchař, OVS 

Odborná stáž:  

V průběhu měsíce dubna absolvovali v HL odbornou stáž: 4 studentky oboru fyziotera-

peut, 2 studentky oboru zdravotně sociální pracovník, 1 studentka oboru zahradník. 

 

V lednu 2024 dosáhli pracovního výročí tito zaměstnanci: 

20 let  Bartošová Zdeňka  - sanitář, pav. E 

20 let  Bohatá Lenka   - kuchař, OVS 

20 let  Čečetka Martin  - sanitář, pav. G-SRJ 

20 let  Koudelka Marcel  - sanitář, pav. G-SRJ 

20 let  Stupavská Lenka  - sanitář, pav. G 

20 let  Tesař Petr, Ing.  - vedoucí investičního odboru, HTS 

20 let  Veselá Romana  - sanitář, pav. I 

Za vykonanou práci Vám vedení HL děkuje.  


